



Dato: 21. september 2020

Tlf. dir.: 4477 2206

E-mail: vir@balk.dk

Kontakt: Vibeke Romney Lauridsen

Sagsid: 00.30.10-P19-3-20

Notat

Bilag til takster 2021 for Ballerup Kommune

Generelt er taksterne tilrettet i forhold til den almindelige pris- og lønfremskrivning. Taksterne er fremskrevet med KL's vægtede prisfremskrivning G1-1.

Der er dog enkelte områder, hvor taksterne af andre årsager ændrer sig og hvor centrene foreslår nye takster. Disse områder er beskrevet nedenfor.

Når budgettet for 2021 er vedtaget, vil der kunne ske en reberegning på enkelte takstområder. Det skyldes, at grundlaget for beregningen af taksten ændrer sig som følge af elementerne i det vedtagne budget.

Måltider på plejecentre, aflastnings- og korttidspladser

Den samlede pris for borgerne stiger ikke. I Ballerup Kommune sammenlægges morgenmad og mellemmåltidet i 2021. Sagen har været i Social- og Sundhedsudvalget den 7. januar 2020, hvor udvalget godkendte en model med prisregulering, og at udgiften til mellemmåltider fordeles ligeligt mellem de andre måltider.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 24. februar 2020 en prismodel, hvor priserne fastsættes som angivet i takstkataloget.

Ballerup Musik- og Kulturskole

Leje af instrumenter

Det foreslås, at taksten for leje af instrumenter fastholdes på nuværende niveau for at skabe en mere attraktiv prissætning for brugerne.

Bortkomst eller manglende aflevering af nøglebrik

Taksten for bortkomst eller manglende aflevering af nøglebrik fremskrives ikke til 2021-niveau, da taksten først indføres i sæson 2020/2021.

Nye undervisningstilbud

Derudover er musik- og kulturskolen i gang med at udvikle nye undervisningstilbud af varierende længde og pris for at nå flere børn og unge i kommunen. Derfor nye takster for sæson 2020/2021.



East Kilbride Badet

Børn og unge i alderen 7-15 år

Det foreslås, at alle takster vedrørende børn og unge i alderen 7-15 år bibeholdes på 2020-niveau med henblik på fastholdelse af brugergruppen.

Enkeltbilletter for voksne

Taksten foreslås fastholdt i 2020-niveau, da den sidste år blev fremskrevet med 5 pct. og skal følge prisniveauet på markedet.

Månedskort for pensionister, efterlønsmodtagere mv.

Taksten foreslås fastholdt i 2020-niveau for at følge prisniveauet på markedet.

Babysvøm

Prisfremskrivningen fra 2020 til 2021 er på 12 kr. Taksten fremskrives ikke fuldt ud, da det vurderes, at en sådan stigning kan resultere i, at brugerne ikke kommer. Det foreslås, at taksten stiger med 5 kr.

Udlejning af svømmebaner til firmaer, foreninger m.m.

Taksterne foreslås fastholdt i 2020-niveau for at følge prisniveauet på markedet.

Saunagus

Den fremskrevet takst foreslås afrundet, da det ellers kan give udfordringer omkring byttepenge.

Stadion og idrætsanlæg

Det foreslås, at taksterne fastholdes i 2020-niveau for at følge prisniveauet på markedet.

Ballerup Idrætsby – kommunens egne enheder

Ballerup Idrætsby oplever en øget efterspørgsel, primært fra decentrale enheder, på lån/leje af mødelokaler. Det foreslås derfor, at taksten justeres for Ballerup Kommunes egne enheder.

Ballerup Super Arena

De fremskrevne takster foreslås afrundet til et pænt kontrakt/brochure-beløb.

Bibliotekerne

Det foreslås, at fastholde taksterne i 2020-niveau, da justeringen af takster for 2020 gør, at taksterne allerede ligger højt sammenlignet med omegnskommunerne og Københavns Bibliotek.

Festlokaler

Borrdækningsgebyr

Gebyret for borrdækning tilbageføres til oprindeligt niveau 2010. Det har ikke været meningen, at dette gebyr skulle fremskrives.

Baltoppen Live

Alle takster er pris- og lønfremskrevet, dog afrundet til pænt kontrakt/brochure-beløb.

Generelt for udlejning af lokaler

Taksterne for udlejning af lokaler bliver tillagt moms, hvis der i forbindelse med lejemålet indgår tillægsydelse såsom forplejning, udstyr og mandetimer.



Rottebekæmpelse

Promillen stiger fra 0,0484 i 2020 til 0,0540 i 2021. Stigningen skyldes primært at antallet af rotteanmeldelser er steget. I 2020 har der været tæt på dobbelt så mange anmeldelser som i 2019. Som følge af øget behov for bekæmpelse, har kommunen i 2020 ansat egen rottebekæmper.

Skorstensfejning

Taksterne er de vejledende takster, som KL indhenter fra Skorstensfejerlauget af 1778. Kommunens takster for 2020 er imidlertid oplyst som Skorstensfejerlaugets takster ekskl. moms. Da taksterne er borgerrettede, så skal de oplyses inkl. 25 pct. moms, så dette er rettet med taksterne for 2021.